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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Промоции за подигање на свеста на 20 работодавци годишно за вработување на лица од ромската  популација 


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка Промоции за подигање на свеста на 20 работодавци годишно за вработување на лица од ромската се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина  Име на општината Локална самоупрaва Општина Прилеп  со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за Вработување на Роми од Општина Прилеп.
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА.
· Локалната мерка ќе се иплементира од Локалниот акционен план за вработување на Општина Прилеп мерката 2.2 Промоции за подигање на свеста на 20 работодавци за годишно за вработување на лица од ромската популација.Локалната мерка има за цел да креира мост на доверба помеѓу работодавачите и припадниците на заедницата на Ромите кои се невработени , заинтересирани да се вработат.Финансиската поддршка се гледа во можноста да се поддржи спроведувањето на дел од содржината на Акциониот план за вработување.
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
· Општина Прилеп 
ПАРТНЕРИ
· Ромски Информативен Центар – Прилеп 
· Агенција  за вработување –Прилеп

· Невладина Организација „Анер Ромска Солза” – Прилеп
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА
· Соработка со бизнис заедницата во Прилеп, анализа на пазарот на труд и согледаување на можноста за вработување на 20 млади припадниции на заедницата на Ромите во Прилеп.
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ
· Анализа на пазарот на трудот и потребите на бизнис заедницата од работна сила во Прилеп и можност за вработување на младите Роми;

· Креиран модел на комуникација помеѓу бизнис заедницата и локалната самоуправа на општина Прилеп со цел генерирање на младите Роми;

· Зголемување на толеранција и разбирање кај бизнис заедницата од потребата за вреботување за развој и интеграција на припадниците на заедницата на Ромите во општина Прилеп, особено на младите невработени лица.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ 
1. Анализа на бизнис компаните во општина Прилеп;

2. Кампања за пристап до невработените лица кои не се  регистрирани во центарот за вработување да се регистрираат во центарот за вработување да се регистрираат и да ги знаат придобивките од пријавувањето преку печатена брошура .социјалните медиуми на итернет и локалните електронски медиуми;

3. Две работни средби помеѓу претставниците на локалната самоуправа во општина Прилеп .Бизнис заедницата и претставници на заедницата на Ромите и граѓаниските организации кои работат на проблематика на вработување;

4. Една јавна дебата “Важноста за вработување како основа за поголема интеграција на младите Роми во општеството”;

5. Пет информативни едукативни средби со 20 млади невработени Роми за зајакнување на нивниот капацитет во Процесто на барање на работа.
ЦЕЛНИ ГРУПИ 

· Дваесет  млади припадници на заедницата на Ромите во Прилеп;
· Агенција за вработување Прилеп;
· Заинтересирани  бизнисмени и компани од Прилеп.
ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 60 Денови 
БУЏЕТ: 179.649,00
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА 
	Детали за контакт на општината за целите на оваа акција

	Адреса:
	Питу Гули бр 2, Прилеп 

	Телефонски број:
	048-613-102  401-709 

 076-517-913

	Факс:
	00389/048-613-102/ 401-709

	Лице за контакт за оваа локална мерка:
	Ајдини Самија  

	Е-маил на лицето за контакт:
	sami.trizla@yahoo.com

	Адреса:
	Круме Волнароски бр 115, Прилеп,

Општинска зграда 

	Веб страна на општината:
	www.prilep.gov.mk
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	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

Проектот е финансиран од Европската Унија.
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